[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  29 марта 2012 года                                                                                                               № 9
 О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Полноват   от 25 сентября 2009 года № 29 и об утверждении дополнительных соглашений к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват   органам местного  самоуправления Белоярского района и соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения  Полноват
  В соответствии со статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват  органам местного самоуправления Белоярского района, статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения  Полноват,  утвержденных  решением Совета депутатов сельского поселения Полноват   от 25 сентября 2009 года         № 29 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват  органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Полноват» (далее – решение)  Совет депутатов сельского поселения Полноват  р е ш и л:

1.  Внести в приложение 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват органам местного самоуправления Белоярского района» к решению следующие изменения:

1)  подпункт 1.2.38 подпункта 1.2 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.2.38) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации Адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 23 декабря 2011 года №  480-п «Об Адресной инвестиционной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов;»;

2) подпункты 1.10, 1.10.1 – 1.10.3 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

3) подпункты 1.11, 1.11.1 – 1.11.3 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

4) подпункты 1.12, 1.12.1 – 1.12.6 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

5) подпункты 1.13, 1.13.1 – 1.13.2 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

6) подпункты 1.14, 1.14.1 – 1.14.5 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

7) подпункт 1.15 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

8) подпункты 1.17, 1.17.1 – 1.17.3 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

9) подпункты 1.20, 1.22, 1.23  пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

10)   подпункт 1.25 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.25. по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения:

1.25.1) реализация государственной политики в области противодействия коррупции;

1.25.2) взаимодействие  с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в целях проведения единого антикоррупционного мониторинга, антикоррупционной пропаганды и иных мероприятий по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре;

1.25.3) обеспечение рассмотрения на заседаниях межведомственного Совета при главе Белоярского района по противодействию коррупции вопросов, связанных противодействием коррупции и устранением причин, её порождающих;»;

11) пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктами 1.26, 1.27 следующего содержания:

«1.27.  по обеспечению доступа к информации, содержащейся в информационных системах, в целях обеспечения решения вопросов местного значения сельского поселения  Полноват, указанных в подпунктах 1.1 – 1.4, 1.6 – 1.7, 1.16, 1.18 – 1.19, 1.21,  1.24 – 1.25 настоящего пункта;

1.28. по правовому, консультативному, методическому, аналитическому обеспечению решения вопросов местного значения сельского поселения  Полноват, указанных в подпунктах 1.1 – 1.4, 1.6 – 1.7, 1.16, 1.18 – 1.19, 1.21,  1.24 – 1.25 настоящего пункта.».

2. Внести в приложение 2 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Полноват»  следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Полномочия администрации муниципального района,

осуществляемые администрацией поселения

на территории поселения

1. Администрация поселения осуществляет на территории поселения следующие полномочия администрации муниципального района:

1.1. по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов:

1.1.1) содержание объектов размещения отходов;

1.2. по организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды:

1.2.1) осуществление экологического просвещения, в том числе информирование населения о законодательстве в области охраны окружающей среды и законодательстве в области экологической безопасности.»;

2) пункт 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«6. Объем средств на содержание органов местного самоуправления, необходимый для осуществления органами местного самоуправления поселения полномочий органов местного самоуправления муниципального района, составляет 68,8 тыс. рублей.».

3. Утвердить:

1) дополнительное соглашение № 12 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват  органам местного самоуправления Белоярского района согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Полноват  согласно приложению 2 к настоящему решению.
   4. Поручить главе сельского поселения Полноват  Макеевой Л.А.  подписать вышеуказанные дополнительные соглашения.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

Глава сельского поселения                                                                                       Л.А.Макеева
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                           к решению Совета депутатов

                             сельского поселения  Полноват

                                                                                       от  29 марта 2012 года № 9
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  12
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват органам местного самоуправления Белоярского района

с. Полноват                                                                                                   «29» марта 2012 года

Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Полноват (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Полноват Макеевой Л.А., действующей на основании устава сельского поселения, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация сельского поселения Полноват (далее - администрация поселения) в лице главы сельского поселения Полноват Макеевой Л.А., действующей на основании устава поселения, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года          № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват органам местного самоуправления Белоярского района (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение  следующие изменения:

1)  подпункт 1.2.38 подпункта 1.2 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.2.38) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации Адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 23 декабря 2011 года №  480-п «Об Адресной инвестиционной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов;»;

2) подпункты 1.10, 1.10.1 – 1.10.3 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

3) подпункты 1.11, 1.11.1 – 1.11.3 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

4) подпункты 1.12, 1.12.1 – 1.12.6 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

5) подпункты 1.13, 1.13.1 – 1.13.2 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

6) подпункты 1.14, 1.14.1 – 1.14.5 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

7) подпункт 1.15 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

8) подпункты 1.17, 1.17.1 – 1.17.3 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

9) подпункты 1.20, 1.22, 1.23  пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

10)   подпункт 1.25 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.25. по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения:

1.25.1) реализация государственной политики в области противодействия коррупции;

1.25.2) взаимодействие  с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в целях проведения единого антикоррупционного мониторинга, антикоррупционной пропаганды и иных мероприятий по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре;

1.25.3) обеспечение рассмотрения на заседаниях межведомственного Совета при главе Белоярского района по противодействию коррупции вопросов, связанных противодействием коррупции и устранением причин, её порождающих;»;

11) пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктами 1.26, 1.27 следующего содержания:

«1.27.  по обеспечению доступа к информации, содержащейся в информационных системах, в целях обеспечения решения вопросов местного значения сельского поселения  Полноват, указанных в подпунктах 1.1 – 1.4, 1.6 – 1.7, 1.16, 1.18 – 1.19, 1.21,  1.24 – 1.25 настоящего пункта;

1.28. по правовому, консультативному, методическому, аналитическому обеспечению решения вопросов местного значения сельского поселения  Полноват, указанных в подпунктах 1.1 – 1.4, 1.6 – 1.7, 1.16, 1.18 – 1.19, 1.21,  1.24 – 1.25 настоящего пункта.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 01 сентября 2009 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее Соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

______________

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                     к решению Совета депутатов

                         сельского поселения  Полноват

                                                                                       от 29 марта  2012 года № 9
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  5
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района  органам местного самоуправления сельского поселения Полноват

с. Полноват                                                                                                   «29» марта 2012 года

Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Полноват (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Полноват Макеевой Л.А., действующей на основании устава сельского поселения, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация сельского поселения Полноват (далее - администрация поселения) в лице главы сельского поселения Полноват Макеевой Л.А., действующей на основании устава поселения, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года           № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с другой стороны на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Полноват (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Полномочия администрации муниципального района,

осуществляемые администрацией поселения

на территории поселения

1. Администрация поселения осуществляет на территории поселения следующие полномочия администрации муниципального района:

1.1. по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов:

1.1.1) содержание объектов размещения отходов;

1.2. по организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды:

1.2.1) осуществление экологического просвещения, в том числе информирование населения о законодательстве в области охраны окружающей среды и законодательстве в области экологической безопасности.»;

2) пункт 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«6. Объем средств на содержание органов местного самоуправления, необходимый для осуществления органами местного самоуправления поселения полномочий органов местного самоуправления муниципального района, составляет 68,8 тыс. рублей.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его подписания сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2012 года.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 01 сентября 2009 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее Соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

_____________